



יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	5:03	5:18	5:21
צאת השבת	6:16	6:17	6:19

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

פְּרִשַׁת שְׁקָלִים:

הַשֶּׁבֶת, יוֹצִיאוּ בְּבֵית-הַכְּנֶסֶת שְׁנֵי סַפְרֵי תוֹרָה. בְּרֵאשׁוֹן יִקְרְאוּ אֶת פְּרִשַׁת הַשְּׁבוּעַ, וּבַשֵּׁנִי (לְמַפְטִיר) – פְּרִשַׁת שְׁקָלִים.

פְּרִשַׁת שְׁקָלִים הִיא הָרֵאשׁוֹנָה מִבֵּין 'אַרְבַּע הַפְּרָשִׁיּוֹת' (שְׁקָלִים, זְכוֹר, פָּרָה, הַחֲדָשׁ), אוֹתָן קוֹרְאִים מֵדֵי שָׁנָה, הַחֵל מֵהַשֶּׁבֶת שְׁלֹפְנֵי חֹדֶשׁ אֶדָר (וּבְשָׁנָה זוֹ – לִפְנֵי חֹדֶשׁ אֶדְר־שְׁנִי), וּבְמֵהֶלֶךְ חֹדֶשׁ אֶדָר (שְׁנִי). פְּרִשַׁת שְׁקָלִים עוֹסֶקֶת בְּמִצְוֹת 'מַחְצִית הַשְּׁקָל' הַמוֹפִיעָה בַּפְּרָשַׁת 'כִּי-תִשָּׂא'. בְּזִמְנָן בֵּית-הַמִּקְדָּשׁ, הַצְטוּהָ כָּל אָדָם מִיִּשְׂרָאֵל לְהֵבִיא 'מַחְצִית הַשְּׁקָל' מֵדֵי שָׁנָה, עֵבוּר קַרְבָּנוֹת הַצְּבוּר שִׁיקְרָבוּ בְּבֵית-הַמִּקְדָּשׁ בְּמֵהֶלֶךְ הַשָּׁנָה.

זִמְנָן נִתְיַנַּת 'מַחְצִית הַשְּׁקָל' הִיָּה הַחֵל מִחֲמִשָּׁה-עֶשְׂרֵי בְּאֶדָר וְעַד וְאֶש-חֲדָשׁ נִיסָן. קָרִיאַת פְּרִשַׁת שְׁקָלִים הִיָּתָה הַכְרָזָה וְתִזְכָּרֶת רֵאשׁוֹנָה לְקִיָּם אֶת הַמִּצְוָה בְּזִמְנָהּ.

גַּם הַיּוֹם, שְׂאִין בֵּית-הַמִּקְדָּשׁ וְקַרְבָּנוֹת, וּמִצְוֹת 'מַחְצִית הַשְּׁקָל' אֵינָה נוֹהֶגֶת, קוֹרְאִים בַּתּוֹרָה פְּרִשָּׁה זוֹ בְּמוֹעֵדָה. כְּדֵי שֶׁתִּחַשֵּׁב לָנוּ הַקְרִיאָה בַּתּוֹרָה כְּאֵלוֹ קִיָּמָנוּ אֶת הַמִּצְוָה בַּפֶּעַל, כְּכַתוּב (הוֹשֵׁעַ יד):

"וּנְשַׁלְמָה פְּרִים שְׁפָתֵינוּ".

טַעַם נוֹסֵף לְקָרִיאַת פְּרִשַׁת שְׁקָלִים – כְּלָנוּ מְצַפִּים וּמִיְחָלִים שֶׁבְּמֵהֶרָה יִבְנֶה הַמִּקְדָּשׁ וְנִזְכָּה לְקִיָּם אֶת הַמִּצְוָה כְּתַקּוּנָהּ, וְלָנוּ עֲלִינוּ לְזַכֵּר מִצְוָה זוֹ.

(מקורות: ספר התודעה ע' ריח-רכב. כי הם חיינו פרק ב' סעיף 37)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

נקודה למחשבה

שְׁלוֹם חֲבָרִים,

שְׁמַחְתִּי מְאֹד כְּשֶׁדוֹד-אֶפְרַיִם הִגִּיעַ אֵלַינוּ עִם בְּנוֹ הַתִּינוּק.

"הוא כבר מתחיל ללכת", קרא הדוד בהתלהבות. הוא אחז את התינוק וסייע לו. אחרי כמה שניות, עזב דוד-אפרים את בנו. הילד התנדנד, אך לבסוף יצב את עצמו, והצליח להמשיך ללכת.

"למה עזבת אותו? הוא כמעט נפל!", שאלתי בפליאה.

"רק כאשר משאירים אותו לבד, הוא לומד להסתדר ולבצע פעולות בכוחות עצמו", הסבירה אמא והוסיפה: "כך זה אצל כל תינוק".



"לא רק אצל תינוקות", העיר אבא. "גם הקדוש-ברוך-הוא לפעמים עוזב אותנו, כפיכול, כדי שנתקדם ברוחניות. מתי בני-ישראל היו מתקדמים במסעות במדבר? דוקא כאשר ענו השכינה היה עולה ו'עוזב' אותם למראית-עין".

"בני-ישראל בתקופת הגלות הם כמו תינוק", הבינה דיני מיד.

"בדיוק", הסביר אבא: "גם אם אנו מרגישים קשיים ובדידות, אסור לנו להבהל, אלא צריך לזכר שההל בשביל שנצמד קדימה, ונוסיף בקיום מצוות".

התינוק שמעך והתחיל לבכות, קטע את השיחה.

"אל תבהל", הרגעתי את החמוד והסברתי לו: "כלנו נופלים לפעמים. החכמה היא לקום ולהמשיך ללכת..."

נראה לכם שהוא הבין?

שבת שלום, דני

יום שכולו שבת



מִשָּׁל לְאָדָם שֶׁנֶּפֶל לוֹ שֶׁטֶר כֶּסֶף יָקָר, לְאַרְגֹּז מְלֵא נִירוֹת. בּוֹדְאֵי הָאָדָם יְבַדֵּק כָּל נֵר, וְלֹא יִתְיַאֵשׁ גַּם אִם בְּדָק כָּבֵר אֶלְפֵי נִירוֹת. לְהַפְדֵּי, כָּל פֶּתַק שְׂמוּצִיא מִקְנֵה שְׂאוּלֵי הוּא הַשֵּׁטֶר. כֶּד בְּכָל יוֹם עֲלִינוּ לְקוּוֹת שֶׁזֶהוּ הַיּוֹם בּוֹ תְּבוּא הַגְּאֻלָּה. (ריח תפוחים בשם ספר דרכי מוסר)

עונג שבת עם צביקי מצחיקי



הבגד הנחשק

בבית המדרש ישבו התלמידים ועסקו בלמוד תורה. בסמוך למקום, עבר רומאי אחד. הוא הסתקרן לשמע במה עוסקים התלמידים, והטה את אזנו. "ואלה הבגדים אשר יעשו חשן ואפוד...", שמע האיש. הדברים ענינו אותו והוא נכנס פנימה, כדי לשמע במה מדבר.

"על אילו בגדים מיוחדים אתם לומדים?", שאל הרומאי את התלמידים.

"אלו הם בגדים שמכינים עבור כהן גדול", השיב אחד התלמידים.

תאור מראה הבגדים המפארים משך את לבו של הרומאי, ואף הוא חשק בבגדים כה יחודיים ויקרים.

"אלה ואתגיר", חשב האיש, "וכך אוכל להיות כהן גדול ולזכות בבגדים החשובים".

חשב ועשה. הוא הגיע אל שמאי, ואמר: "מבקש אני להתגיר, אולם רק אם תבטיחו למנות אותי לתפקיד הכהן הגדול!".

שמע זאת שמאי, ומיד דחה את הרומאי. שהרי, לתפקיד הכהן הגדול יכול להתמנות רק מי שהוא משבט לוי, מזרע הכהנים.

אולם האיש לא אמר נואש. לאחר שנדחה מביתו של שמאי, פנה לביתו של הלל, ובקש גם ממנו: "רצוני להתגיר, אך זאת בתנאי שאתמנה למשרת הכהן הגדול".

הביט הלל באיש ואמר: "בודאי מבין אתה, כי כדי לזכות במשרה כה חשובה, יש ללמד ולהתכונן היטב".

"כמוכן, מוכן אני להתנגע וללמד את כל הדרוש", הסכים מיד הרומאי.

כה, החל הוא ללמד תורה במרץ ובשקדנות. יום רודף יום, והרומאי התקדם בלמודו. באחד הימים הגיע לפסוק "והזר הקרב יומת". מפסוק זה לומדים כי יהודי שאינו משבט לוי, אינו יכול לעבד בבית המקדש.

"כלפי מי אמורים הדברים?", שאל הרומאי את הלל, "מי הוא זה שצריך להזהר כל-כך ולא להתקרב לעבודת המקדש?".

"הכונה היא לכל יהודי, שאינו משבט לוי", הסביר הלל והדגיש: "אפלו דוד, מלך ישראל, אינו יכול לשרת בבית המקדש ככהן או לוי, כיון שאינו מצאצאי אהרן הכהן".

שמע הגר כי בשביל להיות כהן יש להולד כהן, והבין: "אם יהודי כה קדוש, כמו דוד המלך אינו יכול להיות כהן, איך אוכל אני, שרק עתה התגירתי, להיות כהן גדול?".

"מדוע דחית אותי, ללא כל הסבר?", שאל הגר את שמאי, ולהלל אמר: "ברכות יחולו על ראשך, כי בזכותך התקרבת וזכית לחסות תחת כנפי השכינה".

עזב הגר את חלומו והמשיך לשקד במרץ על למודו, והפעם – ללא כל תנאים.

רבי שבתי כץ, הש"ך



זמן: נולד בשנת ה'שפ"ב (1622) ונפטר בא' אדרא ה'תכ"ג (1663). חי בתקופת האחרונים.

מקום: נולד בפולין, ורב חזיו חי בליטא.

אודותיו: רב ופוסק הלכה מפרסם. חבר ספרים רבים, שהדויע מביניהם הוא "שפתי כהן", פרושו על השלחן-ערוך. הש"ך – ראשי-תבות של שמו ושל חבורו. רבי שבתי אף כתב 'קיונות' על פראעות ת"ח ות"ט, שחלקן מופיעות בקיונות לט' באב לנסח האשכנזים.

ספור: למרות חלוקי דעות הלכתיים שהיו לרבי שבתי עם רבי דוד הלוי סגל (הט"ז), הם כבדו מאוד האחד את השני, כפי שהוא מתאר בלבביות, את פגישתו עם רבי דוד: "והיה אצלי שלוש ימים וכבדתי כבוד גדול... וגם הוא נתכבד בי הרבה, עד שגשקני על ראשי ושמח בי ממש כשמחת בית השואבה..."



משתעשעים

מצאו בכל משפט, אחד מבגדי הכהן הגדול.

- 1 הילדים שמחו שנשאר להם זמן לשחק.
- 2 הגננת שאלה: מה נשמע, ילדים?
- 3 החולה התקשה לנשום, והחמצן פתר את הבעיה.
- 4 סוחר היהלומים הביט ואמר: "האבן טובה מאד".
- 5 "אני רוצה רק חצי", צעק יוסי.
- 6 הילדים אפו דברי מתיקה לכבוד פורים.

כתבו לפחות 4 בגדים שמצאתם.

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון פרשת משפטים: האות ש'. הזוכה: אפרת ביתן, באר שבע.

לעילוי נשמת

הרה"ח הרב יהודה אריה לייב דרוק ע"ה
 נלב"ע כ"ו אדרא ה'תשס"ג. ת.נ.צ.ב.ה.

רח' קק"ל 163 מדרחוב באר-שבע

(מתחם בזאר הדרום לשעבר)

08-6652538

שעות פתיחה בימים א-ה, בין השעות 9:00-20:00 וצוהר
 ביום ו' בין השעות 9:00-14:00

יופי מוד

בית אופנה

1000 נטר le אופנה בקו צנוע
 אל המשפחה

קולקציה
 מרהיבה ומיוחדת